

تهران از ادعاهای فرانسه درباره انتخابات ایران انتقاد کرد

وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه فرانسه درباره انتخابات ایران، فرانسوی‌ها را از دخالت در امور دیگر کشورها برحذر داشته است.



همشهری آنلاین: وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه فرانسه درباره انتخابات ایران، فرانسوی‌ها را از دخالت در امور دیگر کشورها برحذر داشته است.

به گزارش پرس تی وی، فیلیپ لالیوت، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه، روز چهارشنبه (۲۲ می، اول خرداد) روند ارزیابی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری ایران را زیر سؤال برد و گفت: مردم ایران باید اجازه انتخاب آزادانه داشته باشند.

سید عباس عراقچی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، روز شنبه (۲۵ می، چهار خرداد) در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه تصریح کرد: به مقامات فرانسوی توصیه می‌گردد در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نکرده و به جای آن به مشکلات داخلی خود بپردازند.

سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به روند قانونی تأیید صلاحیت‌ها و نحوه برگزاری انتخابات در جمهوری اسلامی ایران افزود: انتخابات ایران آزادانه، شفاف و بر اساس قوانین و مقررات کشور برگزار می‌شود.

عراقچی حضور پر شور مردم ایران اسلامی در تمامی انتخابات گذشته را حاکی از ریشه‌دار بودن مردم‌سالاری در ایران دانست و تأکید کرد، بی‌تردید مواضع مداخله‌جویانه مقامات فرانسوی و سایر کشورها، تأثیری در اراده ملت ایران بر جای نخواهد گذاشت.

در روند پنج روزه ثبت‌نام داوطلبان رقابت در یازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری ایران که از روز سه‌شنبه (۱۷ اردیبهشت) آغاز شد و بدون تمدید، ساعت ۱۸:۰۰ روز شنبه (۱۱ می، ۲۱ اردیبهشت) پایان یافت، ۶۸۶ داوطلب ثبت نام کردند.

شورای نگهبان ظرف ۱۰ روز به ارزیابی صلاحیت داوطلبان رقابت در انتخابات ریاست جمهوری ایران پرداخت و وزارت کشور ایران شامگاه سه‌شنبه (۲۱ می، ۳۱ اردیبهشت) با انتشار بیانیه، اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت شده برای رقابت در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران را اعلام کرد.

بر مبنای قانون اساسی جمهوری اسلامی، ایرانی الاصل بودن، داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران، مدیر و مدیر بودن، داشتن حسن سابقه و امانت و تقوی، مؤمن و معتقد بودن به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور، شرایطی است که نامزدهای ریاست جمهوری باید واجد آن باشند.

۱۷۱# سعید جلیلی؛ دبیر شورای عالی امنیت ملی، ۱۷۱# غلام‌علی حداد عادل؛ نماینده مجلس شورای اسلامی، ۱۷۱# محسن رضایی؛ دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، ۱۷۱# حسن روحانی؛ رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، ۱۷۱# محمدرضا عارف؛ معاون اول ریاست جمهوری ایران در دوران خاتمی، ۱۷۱# محمدباقر قالیباف؛ شهردار تهران، ۱۷۱# محمد غرضی؛ وزیر پیشین پست و تلگراف و ۱۷۱# علی اکبر ولایتی؛ وزیر سابق امور خارجه، هشت داوطلبی هستند که بر مبنای تصمیم شورای نگهبان، از صلاحیت لازم برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری برخوردارند.

علی اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس جمهور سابق ایران، منوچهر متکی، وزیر سابق امور خارجه و اسفندیار رحیم مشایی، رئیس دفتر سابق ریاست جمهوری و نامزد مورد نظر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، از جمله داوطلبان مطرحی هستند که صلاحیت آنان تأیید نشده است.

یازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری ایران، روز جمعه، بیست و چهارم خرداد ۱۳۹۲ (۱۴ ژوئن ۲۰۱۳) در بیش از شصت و شش هزار شعبه اخذ رای در سراسر کشور و دویست و هشتاد و پنج شعبه اخذ در پنج قاره جهان برای شرکت ایرانیان مقیم یا مسافر در خارج از کشور، برگزار خواهد شد.